
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44, статьи 39.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

приказываю:

 1. Возбудить дело № 2-03/16-2015 по признакам нарушения Закрытым акционерным
обществом «Пензенская горэлектросеть» (ОГРН 1025801354391 ИНН 5836601606 г.
Пенза, ул. Московская, 82В) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в злоупотреблении
доминирующим положением на товарном рынке в результате необоснованного
отказа в допуске в эксплуатацию прибора учета электрической энергии, которое
повлекло (может повлечь) ущемление интересов других лиц.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 2-03/16-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Кузнецова О.Н. – руководитель управления.

Члены Комиссии:

<…>

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии –
Кузнецову О.Н.


